АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/2/. LL  _____
рп. Охотск

стоимости питания отдельных категорий дошкольников и обучающихся в
муниципальных образовательных организациях Охотского муниципального
округа Хабаровского края

В соответствии с постановлением администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 454 "Об
организации и финансовом обеспечении питания в муниципальных
общеобразовательных организациях Охотского муниципального округа
Хабаровского края" администрация Охотского муниципального округа
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 марта 2024 года установить максимальную стоимость питания
на одного ребенка в день:

1.1. Для детей, находящихся на государственном обеспечении,
посещающих муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21 "Золотая рыбка" поселок Новая Иня:

- в возрасте до 3 лет -  384,21 рублей на одного воспитанника;
- в возрасте до 7 лет -  452,65 рублей на одного воспитанника.
1.2. Для обучающихся в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 1
имени В.С. Богатырёва рабочий поселок Охотск, проживающих в
пришкольном интернате:

- в возрасте от 7 до 11 лет -  687,70 рублей на одного обучающегося;
- в возрасте от 11 до 18 лет -  790,96 рублей на одного обучающегося.
1.3. Для учащихся 1-4 классов горячий завтрак -  143,29 рублей.
1.4. Для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов 1-4 классов двухразовое горячее питание -  409,40 рублей, в том
числе завтрак -  143,29 рублей, обед -  266,11 рублей.

1.5. Для учащихся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных
семей горячий завтрак -  162,82 рубля.

1.6. Для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов 5-11класов двухразовое горячее питание -  465,20 рублей, в том
числе завтрак -  162,82 рубля, обед -  302,38 рублей;

1.7. Стоимость завтрака учащихся 5-11 классов, не вошедших в
вышеперечисленные категории, получающих дотацию из средств
муниципального бюджета составляет -  162,82 рубля.

001111

2

1.8. Для учащихся 1-11 классов, чьи родители (законные
представители), призваны на военную службу по частичной мобилизации в
Вооруженные силы Российской Федерации из числа граждан, пребывающих
в запасе, принимают на добровольной основе участие в боевых действиях
при выполнении задач в ходе специальной военной операции (далее -  СВО),
проходят военную службу по контракту в зоне СВО, а также погибших либо
умерших после получения увечья (ранения, травмы, контузии) в результате
участия в СВО, двухразовое горячее питание:

- для детей 1-4 классов 409,40 рублей, в том числе завтрак -  143,29
рублей, обед -  266,11 рублей;

- для детей 5-11 классов 465,20 рублей, в том числе завтрак -  162,82
рубля, обед -  302,38 рублей.

2. Отделу образования администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края (Задорожный А.В.) обеспечить контроль за
соблюдением норм питания в образовательных учреждениях Охотского
муниципального округа Хабаровского края.

3. Финансовому управлению администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края (Вадикова Н.А.) своевременно
осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией питания
в муниципальных образовательных организациях Охотского
муниципального округа Хабаровского края, в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных на эти цели.

4. Признать утратившими силу:
1) постановления администрации Охотского муниципального района

Хабаровского края:
- от 22 февраля 2022 года N 80 "О стоимости питания отдельных

категорий дошкольников и обучающихся в муниципальных
образовательных организациях Охотского муниципального района
Хабаровского края";

- от 15 сентября 2022 года N 333 "О внесении изменения в
постановление администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края от 22.02.2022 г N 80 "О стоимости питания отдельных
категорий дошкольников и обучающихся в муниципальных
образовательных организациях Охотского муниципального района
Хабаровского края";

2) подпункт 1.3 постановления администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 3 ноября 2022 года N 396 "О
внесении изменений в отдельные постановления администрации Охотского
муниципального района Хабаровска края";

3) пункт 3 постановления администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 10 февраля 2023 года N 41 "О внесении
изменений в отдельные постановления администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края".

3

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края по социальным вопросам Ольшевскую С.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская
правда".

7. 11астоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
марта 2024 года.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов